[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
Ученого совета Самарского государственного экономического университета
«Об итогах работы СГЭУ за 2023 год и задачах на 2024 год»
от 27.02.2024 г., протокол № 7

Заслушав отчет врио ректора СГЭУ профессора Е.А. Кандрашиной и оценивая работу Университета в 2023 году и ее результаты,

УЧЕНЫЙ СОВЕТ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать результаты деятельности Самарского государственного экономического университета за 2023 эффективными.
2. Разработать ОПОП с индивидуальными образовательными траекториями (Менеджмент (по функциональным направлениям), Финансы и учет), сформировать нормативные и организационные условия их реализации.
3. Пройти процедуру государственной аккредитации по образовательной программе 40.02.04 Юриспруденция.
4. Получить временную государственную аккредитацию по образовательным программам 44.04.01 Педагогическое образование, 01.03.05 Статистика.
5. Обеспечить реализацию с 1 сентября 2024 года Правил применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ, утв. Постановлением Правительства РФ от 11.10.2023 N 1678 (в т.ч. в части направления информации об обучающихся в ГИС СЦОС).
6. Обеспечить реализацию всех функций сопровождения контингента обучающихся в 1С:Университет ПРОФ, в том числе в части оформления обучения по договору.
7. Выделение молодежной политики в организационно обособленное направление деятельности. Введение должностей проректора по молодежной политике и воспитательной деятельности, советника по воспитанию. Утверждение концепции молодежной политики СГЭУ.
8. Расширить функциональность личного кабинета обучающихся (в т.ч. в части оформления направлений на практику, контроля оплаты обучения, формирования рейтинга).
9. Интегрировать разрозненные организационные условия и МТО для создания аудио- и видеоконтента сотрудниками и обучающимися университета (контент-парк), включив его в состав IT-кластера.
10. Создать учебно-производственный комплекс в партнерстве с ФРИО для реализации ОПОП по направлениям 43.02.16 Туризм и гостеприимство, 43.03.01 Сервис, 43.03.02 Туризм, а также дополнительных общеобразовательных и профессиональных программ (ул. Советской Армии, 146a).
11. Провести ремонт и трансформацию пространства холла основного корпуса университета.
12. Разработать, утвердить и внедрить новую номенклатуру дел и соответствующую инструкцию по делопроизводству в соответствии с приказом Минобрнауки N° 1111 от 29.11.2023 г.

Зам. председателя ученого совета					Е.А. Кандрашина

Ученый секретарь ученого совета                                         	А.В. Сидорова
1